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Rådmannens innstilling 

Hol kommune gir høringssvar på høring av tiltaksplan for Hardangervidda villreinområde.  

 

Saken avgjøres av 

Formannskapet 

 

Vedlegg 

1 KLD- Høringsnotat tiltaksplaner  

2 Vedlegg 1 - Forslag til tiltaksplan for Hardangervidda villreinområde.pdf  

3 Utale høring tiltaksplan villrein Hardangervidda- Hardangervidda villreinutvalg  

4 Høringsinnspill fra Hardangerviddarådet - Forslag til tiltaksplan for Hardangervidda 

villreinområde.pdf 

 

5 Høyringsinnspill Tiltaksplanar Villrein- Hardangerviddatunnelene AS  

6 Høringssvar tiltaksplan Vestlandskommuner okt 2025.pdf  

7 Felles innspill fra kommunene- tiltaksplan Hardangervidda villreinområde -

september 2024 

 

8 Forslag til fellesuttale fra kommunene- hardangervidda øst- oktober 2025  

 



Saksopplysninger 

Bakgrunnen for å etablere tiltaksplaner for villreinområdene er kvalitetsnormen for villrein 

etter naturmangfoldloven § 13 som ble fastsatt ved kongelig resolusjon i 2020 og den 

tilhørende klassifiseringen av de nasjonale villreinområdene i 2022. Klassifiseringen viser at 

ingen av de ti nasjonale villreinområdene har god tilstand, fire områder har middels tilstand 

og seks områder har dårlig tilstand. Naturmangfoldloven § 13 sier at dersom en fastsatt 

kvalitetsnorm ikke blir nådd, eller det er fare for dette, bør Klima- og miljødepartementet i 

samråd med andre berørte myndigheter utarbeide en plan for hvordan kvaliteten likevel kan 

bli nådd. Slike planer skal avveies mot hensynet til igangværende virksomhet av stor 

samfunnsmessig betydning i området. Regjeringen besluttet høsten 2022 at det skulle 

iverksettes arbeid med å lage tiltaksplaner for de nasjonale villreinområdene som har fått 

dårlig og middels kvalitet. 

 

Kvalitetsmålet etter kvalitetsnormen er at minimum middels kvalitet opprettholdes eller nås 

snarest mulig, og på lengre sikt er det også et mål at de nasjonale villreinområdene skal ha 

god kvalitet. Det følger videre av Meld. St. 18 (2023-2024) at målet er at den den negative 

utviklingen i alle 24 villreinområdene skal stoppes innen 2030, at det innen 2050 skal være 

minimum middels kvalitet for alle villreinområdene, og innen 2100 er målet god kvalitet for 

alle nasjonale villreinområder. 

 

Etter klassifisering av villreinområdene i 2022, besluttet regjeringen at det skulle iverksettes 

arbeid med å utarbeide tiltaksplaner for nasjonale villreinområder som ikke har god status 

etter kvalitetsnormen. På denne bakgrunn har prosjektgrupper, ledet av statsforvalterne, i 

løpet av 2023 lagd faggrunnlaget til de første seks tiltaksplanene for sju villreinområder: 

Knutshø, Snøhetta, Rondane, Hardangervidda, Setesdal Ryfylke og Setesdal Austhei, og 

Nordfjella. Arbeidet med tiltaksplanene er ledet av de hovedansvarlige statsforvalterne for 

vedkommende villreinområde. Norsk villreinsenter har som sekretariat for prosjektene 

bidratt med villreinfaglig kompetanse.  

 



Etter at faggrunnlagene ble oversendt Klima- og miljødepartementet, er det gjennomført 

forhåndsinvolvering av berørte fylkeskommuner og kommuner på politisk nivå, og med 

andre berørte organisasjoner og aktører lokalt og nasjonalt i forkant av alminnelig høring. 

Departementet har invitert alle berørte kommuner og fylkeskommuner, samt USS og KS, til  

innledende fysiske dialogmøter. Dialogmøte for Hardangervidda villreinområde ble avholdt 

på Geilo 16. september 2024. Det ble også avholdt åpent folkemøte samme dag. Hol 

kommune ved politisk og administrativ ledelse deltok på møtet, og sendte sammen med de 

øvrige kommunene på østsiden av Hardangervidda; Tinn, Rollag og Nore og Uvdal sine 

innspill etter dialogmøtet (Dette felles innspillet ligger vedlagt i saken).  

 

Klima- og miljødepartementet (KLD) har etter dette avholdt møter med ulike sentrale 

organisasjoner om tiltaksplanene høsten 2024 og våren 2025. Nå har KLD lagt forslag til 

tiltaksplan for bl.a. Hardangervidda villreinområde ut på høring, med høringsfrist 31.oktober 

2025. Ordførerne i kommunene på østsiden av Hardangervidda har i samarbeid utarbeidet 

et utkast til høringsinnspill fra kommunene Hol, Tinn, Rollag og Nore og Uvdal, basert på 

innspillet som ble sendt inn etter dialogmøtet i september 2024. Dette forslaget legges ved 

saken som et utgangspunkt for et høringsinnspill. Det legges også ved i saken innsendte 

høringsinnspill fra Hardangervidda villreinutvalg, Hardangerviddarådet, 

Hardangerviddatunnelene AS, felles innspill fra Ullensvang, Eidfjord og Ulvik kommuner, 

sammen med representanter for fjellstyrene i Ullensvang, Røldal og Eidfjord, 

Hardangervidda Grunneiersamskipnad og Tilsynsutvalet i Vestland.  

 

Vurdering 

Det vurderes til at Hol kommune bør komme med et høringsinnspill til tiltaksplanen for 

Hardangervidda villreinområde, og at det vil være naturlig at dette følger opp tidligere 

innsendte felles innspill fra kommunene på østsiden av Hardangervidda. Videre at et 

høringsinnspill baserer seg på forslaget til felles uttale utarbeidet i samarbeid mellom 

ordførerne fra kommunene Nore og Uvdal, Tinn, Rollag og Hol.  


